



HEKİM BİRLİĞİ

Sağlık ve Sosyal Hizmetler Çalışanları Sendikası
GENEL MERKEZİ



Sayı: 2023/65

09.02.2023

Konu: Afetzedeki Hekim ve Sağlık Çalışanları

SAĞLIK BAKANLIĞI YÖNETİM HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE

06 Şubat 2023 günü Kahramanmaraş'ın Pazarcık ilçesinde saat 4.17'de 7,7 ve Elbistan ilçesinde saat 13.24'te 7,6 büyüklüğünde meydana gelen depremler; Ülkemiz genelini derin bir üzüntü ve yasa boğmuştur. Ayrıca bu depremler ve soğuk hava koşulları; özellikle 10 ilimizi büyük ölçüde etkileyerek, milyonlarca insanımızın can ve mal kaybına uğramasına sebep olmuştur.

Deprem bölgesinde yaşayan ve depremden bizzat etkilenen Hekim ve sağlık çalışanlarının da depremzede, birer afetzedeki olduğu unutulmamalıdır. Çok sevdikleri yakınlarının can kayıplarını, acılarını yaşadıkları gibi depremi de bizzat yaşamışlardır. Depremi akut dönemdeki psikososyal travma ve etkileri, can ve mal kaybı kadar önemlidir. Bu psikososyal travmalara karşı derhal gerekli tedbirler alınmadığı takdirde; akut stres bozukluğu, travma sonrası stres bozukluğu gibi ruhsal, güvensizlik ve umutsuzluk gibi psikolojik sorunların ortaya çıktığı bilinmektedir.

Nitekim kamu görevlilerine, yakınlarının vefatı haline 7 günlük mazeret izni verilmektedir. Ayrıca Cumhurbaşkanı imzalı Genelge ile 7 günlük "Milli Yas" ilan edilmiştir.

Hekimlerimiz, her zamanki özveri ve gönüllükle, ilk saatlerden itibaren afet bölgesine intikal etmiş, binlerce gönüllü Hekim, kıt imkanlara rağmen yaralarımızı azimle sarmaya başlamıştır.

Bu sebeplerle; yaslarını tutmaya, ailesini korumaya, yaralarını sarmaya çalışan afetzedeki Hekim ve sağlık personelinin zorla çalıştırılması yerine, genel olarak en az 7 günlük mazeret izni verilmesi gereklidir. Birkaç günlük akut dönemde Hekim ve sağlık çalışanları önce kendi yaralarını sarmalı ki sonra başkasınınkini de sarabilsinler. Bu mazeret izinleri ile ilerleyen dönemlerde, kendilerine daha fazla ihtiyaç olacak, Hekim ve sağlık çalışanlarımız, hem kendi hem de afet bölgesinin rehabilitasyonunda, daha güvenle, umutla ve özveriyle sağlık hizmeti sunabileceklerdir.

Genel Merkez Adres: Adalet Mah. Manas Bulvarı No:39 K:34 D:3408 Bayraklı /İZMİR

Tel: 0232 400 0189 E-posta: iletisim@hekimbirliksen.org Kep Adresi: hekimbirligi@hs01.kep.tr

VKN: 4611012885 Karşıyaka V.D

Öncelikle, afetzede tüm Hekim ve sağlık çalışanları için:

1- Yaslarını tutmaya, ailesini korumaya, yaralarını sarmaya çalışan afetzede Hekim ve sağlık personeline; genel olarak en az 7 günlük mazeret izni verilmelidir.

2- Afetzede Hekim ve sağlık personelinin gönüllülükleri esas alınmalıdır.

7 günlük mazeret izinleri tamamlandıktan sonra afetzede Hekim ve sağlık çalışanlarının görevlendirilmesinde aşağıdaki önerilerimiz dikkate alınmalıdır:

1- Afetzede Hekim ve sağlık çalışanlarından ziyade öncelikle afet bölgesi dışından gelen gönüllülere, sonra gönüllü afetzede Hekim ve sağlık personeline görev verilmesi,

2- Birinci ve ikinci derece yakınlarını kaybeden afetzede Hekim ve sağlık çalışanlarının en az 2 hafta süreyle görevlendirmelerden muaf tutulmalıdır.

3- Kronik hastalığı bulunan 60 yaş ve üzeri hekim ve sağlık personelinin görevlendirmelerden muaf tutulmalıdır.

4- Hamile veya 6 yaş altında çocuğu bulunan hekim ve sağlık personelinin görevlendirmeden muaf tutulmalıdır.

5- Her iki eş de kamu görevlisi ise eşlerden sadece birisinin görevlendirilmelidir.

6- Çocuklarının okul, kreş gibi bakım ve eğitim ihtiyaçlarının karşılanmalıdır.

7- Teşvik ve destek gibi ek ödemeler tam olarak yapılmalı, ücret kesintisi yapılmamalı ve bu şekilde yeni bir maddi mağduriyet yaratılmamalıdır.

Hekim ve sağlık personeli açığını gidermek için yapılacak görevlendirilme ve sağlık hizmeti sunumunun işleyişinde aşağıdaki önerilerimiz dikkate alınmalıdır:

1- Depremden etkilenen bölgelerde görevlendirilecek gönüllü Hekim ve sağlık personelinin, sayı ve dönem gibi planlamaları önceden ilan edilmeli ve talepler bu doğrultuda toplanmalıdır.

2- Gönüllü çalışacak Hekim ve sağlık çalışanlarına öncelik verilerek, yıllık izin kullanmaları veya vekalet bırakmaları talep edilmemelidir.

3- Pandemi döneminde olduğu gibi Ülkemiz genelinde sağlık hizmetlerinde belirli sınırlamalara gidilmelidir.

4- Sağlık kurumları için çok hızlı bir hasar tespit çalışması yapılmalı, artçı depremlere dayanıksız olacak sağlık kurumlarında hizmet verilmemeli ve sağlık hizmeti sunumu için konteyner veya çadır şeklindeki; sağlık birimleri, aile sağlığı merkezleri ve hastaneler, hizmete açılmalıdır.

5- Acil cerrahi branşlar Hekim ve sağlık çalışanları ile kan, tıbbi malzeme ve ilaç ihtiyacı giderilmelidir. Soğuk zincir ihtiyacı bulunan aşı ve diğer tıbbi malzemeler, ilçe sağlık müdürlüklerinin sorumluluğunda sağlanmalıdır.

6- Afet bölgesindeki acillerin kapasitesi güçlendirilmeli ve hasta sevkleri özenle koordine edilmelidir.

7- Hekim ve sağlık çalışanlarının barınma, beslenme, dinlenme ve kişisel hijyenlerinin sağlanması için gerekli olanaklar oluşturulmalıdır.

8- Hekim ve sağlık çalışanlarının verimli hizmet sunabilmeleri için dinlenmeleri ve dönüşümlü çalışmaları sağlanmalıdır.

9- Afet bölgesinde güvenlik tedbirleri alınmalıdır. Acil durum olmadıkça, güvenliği sağlanmayan bölgelere Hekim ve sağlık çalışanı gönderilmemelidir.

10- Hayatını kaybedenlerin kayıt altına alınması, cenazelerin korunması için yeterli sayıda ceset torbası ve soğuk hava deposu temin edilmelidir.

11- Yakınlarını arayanlara için hekim ve sağlık personeli dışındaki görevlilerden oluşacak kayıt ve bilgilendirme çalışmaları yapılmalıdır.

12- Sağlıkla ilgili sendika, oda ve dernekler gibi sivil toplum örgütleriyle işbirliği yapılmalı ve karşılıklı bilgi akışı sağlanmalıdır.

25 bine yakın kamu görevlisi Hekim üyeden oluşan Hekim Birliği ailesi olarak;

Afetten zarar gören tüm halkımıza ve meslektaşlarımıza her türlü maddi ve manevi destek sunmaya devam ediyoruz ve yukarıdaki önerilerimizin dikkate alınmasını istirham ederiz.

Bakanlığımız tarafından yapılan planlama ve çalışmalara dair tarafımıza bilgi verilmesi ve karşılıklı işbirliğimiz, yürütülecek çalışmalara daha fazla ve etkili destek sunmamıza katkı sağlayacaktır.

Hekim Birliği ailesi olarak; Ülkemiz için deprem bölgesindeki her türlü planlama ve organizasyona katkı sunmaya hazır olduğumuzu,

Saygılarımızla bir kez daha ifade ediyoruz.